
digitálně podepsal:
Polák Petr Ing.
27.09.2023 16:30
čert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5C AE DD

Smlouva o poskytnutí technické podpory
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Technická podpora pro Firewall FortiGate 200F pro městský kamerový dohledový systém"

Číslo smlouvy prodávajícího: neeviduje
Číslo smlouvy kupujícího: 2023001971

uzavřená mezi

společnost 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

BIT SERVIS spol. sr.o.
Libušská 144/252,142 00 Praha 4
45793972
CZ45793972

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 11262
zastoupená:

bank. spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

(dále také „prodávající"

ve věcech smluvních:
ve věcech technických: 

   
 

   

 

Ondřejem Koutským, jednatelem 
Tomášem Sýbou, obchodníkem

a

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupené:

bank. spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
002 44 732
CZ 002 44 732
ve věcech smluvních: Ing. Petrem Polákem, vedoucím investičního odboru Magistrátu

města České Budějovice, na základě plné moci 
ve věcech technických: Ing. Ladislavem Čížkem, technikem investičního odboru
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800 
tel.: 386 802 216
e-mail: cizekl@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

(dále také „kupující")
(prodávající a kupující společně jako „smluvní strany" a jednotlivě jako „smluvní strana")

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího zajistit dodávku a instalaci 2 x rozšířené softwarové podpory výrobce 
Fortinet:- FortiCare Premium (dále v této smlouvě též jako „Zboží").

- licence pro funkce UTM Next Generation Firewalkllnified Threat Protection (IPS, Advanced Malware 
Protection, Application Control, URL, DNS & Video Filtering, Antispam Service).

Služba a licence bude mít platnost po dobu min. 2 let, případný part number - označení vedené výrobcem 
spolu s licencí: FC-10-F200F-950-02

Součástí dodávky není dodávka samotných firewallů FortiGate 200F (Hardwaru), kterými již zadavatel 
disponuje.

1



Implementace:

• Aktivace služeb a licencí.

Kupující se zavazuje za Zboží zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. Touto smlouvou dochází k úplatnému
převodu práva využívat službu specifikovanou v předmětu smlouvy na kupujícího.

Článek 2.
Kupní cena, platební podmínky

2.1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za dodání Zboží na základě této smlouvy ve výši 296.000,- Kč bez DPH.
Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.

2.2. Sjednaná celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, které má prodávající
se splněním závazků z této smlouvy.

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou celkovou cenu, včetně příslušné daně z přidané hodnoty na základě
faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím dle platných právních předpisů. Celková cena, včetně
příslušné daně z přidané hodnoty, bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený
ve vystavené faktuře – daňovém dokladu. Faktura – daňový doklad bude vystaven po podpisu dodacího listu
a/nebo akceptačního (předávacího) protokolu.

2.4. Splatnost faktury – daňového dokladu sjednávají smluvní strany v délce 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. Faktura – daňový doklad se považuje za doručený třetí pracovní den od jejího prokazatelného
odeslání.

2.5. Závazek kupujícího zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodávajícího.

2.6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku,
je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
zaslání náležitě doplněných či opravených účetních dokladů.

Článek 3.
Místo dodání, termín dodání, předání a převzetí

3.1. Prodávající se zavazuje Zboží dodat na adresu kupujícího (dále též jako „Místo dodání“) do 30 kalendářních
dnů ode dne účinnosti této smlouvy (v této smlouvě též jako „Termín dodání“). V Termínu dodání a Místě
dodání bude Zboží dodáno dle podmínek uvedených v bodě 1.1. této smlouvy. Zboží je dle předchozí věty
dodáno, pokud je kupujícímu v uvedeném Místě dodání a Termínu dodání dodán certifikát s potvrzením od
výrobce (dodavatele služby), že pro kupujícího je provedena registrace jeho nároku na technickou podporu pro
odpovídající druh licencí na stanovené období.

3.2. Kupující se zavazuje Zboží v Místě dodání a Termínu dodání od prodávajícího převzít a převzetí potvrdit
písemně podpisem dodacího listu. V případě, že kupující nepotvrdí převzetí Zboží na dodacím listě, bude o tom
učiněn záznam.

3.3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost pro předání Zboží v Místě
dodání a v Termínu dodání, a dále nezbytnou součinnost ke splnění jakéhokoliv závazku prodávajícího
založeného touto smlouvou. O dobu prodlení kupujícího s poskytnutím jakékoliv součinnosti, např. neumožnění
přístupu pro provedení instalace, se posouvá Termín dodání.

3.4. Prodávající je oprávněn dodat Zboží před sjednaným Termínem dodání. Bod 3.2. této smlouvy se v takovém
případě bude aplikovat obdobně.

Článek 4.
Kontrola Zboží, Odpovědnost za vady

4.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je oprávněn dodávat produkty, které jsou předmětem této smlouvy, na
českém trhu.

4.2. Pro oznámení jakékoliv vady na Zboží platí, že kupující se zavazuje oznámit vadu prodávajícímu řádným
písemným oznámením doručeným prodávajícímu. Kupující se zavazuje oznámit prodávajícímu veškeré vady

22 

 

 Implementace: 

• Aktivace služeb a licencí. 

Kupující se zavazuje za Zboží zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. Touto smlouvou dochází k úplatnému 
převodu práva využívat službu specifikovanou v předmětu smlouvy na kupujícího. 

 

Článek 2. 
Kupní cena, platební podmínky 

2.1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za dodání Zboží na základě této smlouvy ve výši 296.000,- Kč bez DPH. 
Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.  

2.2. Sjednaná celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, které má prodávající 
se splněním závazků z této smlouvy.  

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou celkovou cenu, včetně příslušné daně z přidané hodnoty na základě 
faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím dle platných právních předpisů. Celková cena, včetně 
příslušné daně z přidané hodnoty, bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
ve vystavené faktuře – daňovém dokladu. Faktura – daňový doklad bude vystaven po podpisu dodacího listu 
a/nebo akceptačního (předávacího) protokolu.  

2.4. Splatnost faktury – daňového dokladu sjednávají smluvní strany v délce 30 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Faktura – daňový doklad se považuje za doručený třetí pracovní den od jejího prokazatelného 
odeslání.  

2.5. Závazek kupujícího zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

2.6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, 
je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněných či opravených účetních dokladů.   

 

Článek 3. 
Místo dodání, termín dodání, předání a převzetí 

3.1. Prodávající se zavazuje Zboží dodat na adresu kupujícího (dále též jako „Místo dodání“) do 30 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti této smlouvy (v této smlouvě též jako „Termín dodání“). V Termínu dodání a Místě 
dodání bude Zboží dodáno dle podmínek uvedených v bodě 1.1. této smlouvy. Zboží je dle předchozí věty 
dodáno, pokud je kupujícímu v uvedeném Místě dodání a Termínu dodání dodán certifikát s potvrzením od 
výrobce (dodavatele služby), že pro kupujícího je provedena registrace jeho nároku na technickou podporu pro 

odpovídající druh licencí na stanovené období.  

3.2. Kupující se zavazuje Zboží v Místě dodání a Termínu dodání od prodávajícího převzít a převzetí potvrdit 
písemně podpisem dodacího listu. V případě, že kupující nepotvrdí převzetí Zboží na dodacím listě, bude o tom 
učiněn záznam. 

3.3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost pro předání Zboží v Místě 
dodání a v Termínu dodání, a dále nezbytnou součinnost ke splnění jakéhokoliv závazku prodávajícího 

založeného touto smlouvou. O dobu prodlení kupujícího s poskytnutím jakékoliv součinnosti, např. neumožnění 
přístupu pro provedení instalace, se posouvá Termín dodání. 

3.4. Prodávající je oprávněn dodat Zboží před sjednaným Termínem dodání. Bod 3.2. této smlouvy se v takovém 
případě bude aplikovat obdobně. 

 

Článek 4. 

Kontrola Zboží, Odpovědnost za vady 

4.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je oprávněn dodávat produkty, které jsou předmětem této smlouvy, na 
českém trhu. 

4.2. Pro oznámení jakékoliv vady na Zboží platí, že kupující se zavazuje oznámit vadu prodávajícímu řádným 
písemným oznámením doručeným prodávajícímu. Kupující se zavazuje oznámit prodávajícímu veškeré vady 



3 

 

dodaného Zboží v přiměřené době, a to nejpozději ve lhůtě 7 dnů od dodání Zboží, v případě zjevných vad, 
nebo 7 dnů od zjištění vady, v případě skrytých vad. Oznámení vad musí být ve lhůtě podle předcházející věty 
prokazatelně doručeno prodávajícímu. Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn uplatnit pouze 
následující nároky z titulu vady licence SW: 

a) právo na dodání chybějící části licence SW, nebo  
b) právo na dodávku nové licence SW. 

 

Článek 5. 

Odstoupení od smlouvy 

5.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů: 
a) kupující bude v prodlení se zaplacením celkové ceny, včetně příslušné daně z přidané hodnoty, po dobu 

alespoň třiceti dnů, 
b) kupující bude v prodlení s převzetím Zboží po dobu alespoň pěti dnů, 
c) kupující bude v prodlení s poskytnutím jakékoliv součinnosti podle bodu 3.3. nebo 3.4. této smlouvy po 

dobu alespoň pěti dnů. 

5.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů: 

a) prodávající bude v prodlení s předáním Zboží v Termínu dodání a Místě dodání po dobu alespoň pěti dnů, 

b) v případě, že nastane skutečnost předvídaná v bodu 7.2., o které je prodávající povinen informovat 
kupujícího. 

5.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Smlouva se ruší 
ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou povinny vrátit si na základě této 
smlouvy poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody ani smluvní pokutu. 

 

Článek 6. 

Smluvní pokuty 

6.1. Kupující se v případě jeho prodlení se zaplacením celkové ceny, včetně DPH, zavazuje zaplatit prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny, včetně DPH sjednané 
v bodu 2.1. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení s dodáním Zboží. 

6.3. Ujednání o smluvních pokutách obsažená v této smlouvě nemají vliv na právo oprávněné smluvní strany 
na náhradu škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné 
výši. Smluvní pokuta dle bodu 6.2. této smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.   

 

Článek 7. 

Další povinnosti prodávajícího 

7.1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení (omezující 
opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině) 
předloženém v jeho nabídce v souladu s výzvou k podání nabídky/zadávací dokumentací veřejné zakázky 
pravdivé. 

7.2. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího o tom, 
že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

a) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro kupujícího zakazující vůči takové osobě 
převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, které prodávající obdržel 
nebo má obdržet od kupujícího za plnění smlouvy, 

b) prodávající se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro kupujícího zakazující vůči 
takové osobě převod peněžních prostředků1. 

 
1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 

května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací) 



7.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 7.2 smlouvy vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši
20.000 Kč za každý takový případ.

Článek 8.
Principy odpovědného veřejného zadávání

8.1. Kupující má zájem na snížení negativních dopadů provádění dodávky na životní prostředí. Za tímto účelem
kupující požaduje splnění následujících podmínek ze strany prodávajícího.

8.2. Prodávající se zavazuje postupovat v rámci provádění dodávky tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování
životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství
odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

Článek 9.
Závěrečná ujednání

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném
a účinném znění.

9.2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a pouze
písemnou formou.

9.3. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění,

podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě,
že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9.5. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustavením § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této
smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího.

9.6. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě projevené vůle obou
smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy všech důsledků jejího uzavření. Osoby
podepisující za smluvní strany tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany
uzavřít.

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne:

Za kupujícího Za prodávajícího

Ondřej Digitálně podepsal
Ondřej Koutský

Koutský Datum: 2023.09.29
13:02:32 +0200'

Ing. Petr Polák Ondřej Koutský
vedoucí investičního odboru jednatel společnosti BIT SERVIS spol. s r.o.

4

7.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 7.2 smlouvy vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
20.000 Kč za každý takový případ.

Článek 8.
Principy odpovědného veřejného zadávání

8.1. Kupující má zájem na snížení negativních dopadů provádění dodávky na životní prostředí. Za tímto účelem 
kupující požaduje splnění následujících podmínek ze strany prodávajícího.

8.2. Prodávající se zavazuje postupovat v rámci provádění dodávky tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování 
životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství 
odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

Článek 9.
Závěrečná ujednání

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném 
a účinném znění.

9.2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a pouze 
písemnou formou.

9.3. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn 
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, 
že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9.5. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustavením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, v platném znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této 
smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího.

9.6. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě projevené vůle obou 
smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy všech důsledků jejího uzavření. Osoby 
podepisující za smluvní strany tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany 
uzavřít.

V Českých Budějovicích dne: 

Za kupujícího

Ing. Petr Polák
vedoucí investičního odboru

V Praze dne:

Za prodávajícího

Ondřej
Koutský

Digitálně podepsal 
Ondřej Koutský 
Datum: 2023.09.29 
13:02:32 +0200'

Ondřej Koutský
jednatel společnosti BIT SERVIS spol. s r.o.

4



 

Příloha č. 1 – Položková specifikace Zboží včetně cen 

 

Popis produktu Part number Množství Jednotková 
cena bez DPH  

Jednotková 
cena včetně 
DPH  

Cena celkem bez 

DPH  

Cena celkem 

včetně DPH 
Sazba DPH  

FortiCare Premium - licence pro funkce UTM 

Next Generation Firewall:Unified Threat 

Protection (IPS, Advanced Malware 

Protection, Application Control, URL, DNS & 

Video Filtering, Antispam Service). 

Služba a licence bude mít platnost po dobu 
min. 2 roky. 

 

FC-10-F200F-

950-02  
2 

 

 

 

 

148.000,- 

 

 

 

 

179.080,- 

 

 

 

 

296.000,- 

 

 

 

 

358.160,- 

 

 

 

 

21% 

Celkem     296.000,- 358.160,-  

 


